5
4

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«11» сентября 2015г.

№15-2015
г. Владимир, ул.Балакирева, д.51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Мартьянов О.В., Сайгак К.В., Николаев В.П., Морев В.В.
Отсутствовали: Андреев А.А., Чижов О.А., Басов В.Г.
Кворум для проведения заседания имеется.
Подсчет голосов осуществляет Председатель Совета НП СРО «ОСВО» Федоров Ю.А.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Время начала заседания: 11:00

Время окончания заседания: 12:00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены НП СРО «ОСВО»

2. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов
3. Информация о добровольном выходе

4. О размещении и сохранении средств компенсационного фонда

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены НП СРО «ОСВО»

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б.Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО Индустриальный Логистический Парк «Владимир» (ИНН 3327121538) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №14 от 11.09.2015г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам:

ООО ИЛП «Владимир»

ИНН 3327121538 ОГРН 1143327002389
Место нахождения: 600033, г. Владимир, ул. Складская, д.7, пом. 5
Директор: Шамов Александр Игоревич

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов»
СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б.Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями Контрольной комиссии (Протокол КК № 14 от 11.09.2015г.), взамен ранее выданных Свидетельств, следующим организациям:

2.1. ООО «Промэнергострой» (расширение видов работ)

ИНН 3334010476 ОГРН 1073334001993
Свидетельство № 0374.04-2010-3334010476-С-107 от 20.11.2014г.

Адрес места нахождения: 602251, Владимирская область, г.Муром, ул.Карла Маркса, д.75
Руководитель: Новожилов А.А.

2.2. ООО «ПолиТех» (расширение видов работ)

ИНН 3327329367 ОГРН 1033301819198
Свидетельство № 0214.03-2010-3327329367-С-107 от 19.07.2013г.

Новый адрес места нахождения: 600901, г.Владимир, мкр. Юрьевец, ул.Ноябрьская, д.130
Руководитель: Зарубин С.Г.
2.3. ООО «ЕВРОСТРОЙ» (изменение видов работ)
ИНН 7743665833 ОГРН 1077762129950
Свидетельство № 0083.03-2010-7743665833-С-107 от 20.08.2014г.

Адрес места нахождения: 140180, Московская область, г.Жуковский, ул.Молодежная, д.29, офис 13
Руководитель: Сидоров А.В.
2.4. ООО – фирма «Торговый центр Домостроитель» (сокращение видов работ)
ИНН 3325008287 ОГРН 1143340005104
Свидетельство № 0244.08-2010-3325008287-С-107 от 25.12.2014г.

Адрес места нахождения: 601270, Владимирская область, Суздальский район,  поселок Боголюбово, ул. Ленина, д. 40
Руководитель: Прокофьев Д.А.
2.5. АО «Электрокабель» Кольчугинский завод (преобразование)
ИНН 3306007697 ОГРН 1023300711774
Свидетельство № 0030.02-2010-3306007697-С-107от 01.11.2012г.

Адрес места нахождения: 601785, Владимирская область, г.Кольчугино, ул. Карла Маркса, д.3
Руководитель: Рудой А.Г.
2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0374.04-2010-3334010476-С-107 от 20.11.2014г
ООО «Промэнергострой»

ИНН 3334010476 ОГРН 1073334001993
Адрес места нахождения: 602251, Владимирская область, г.Муром, ул.Карла Маркса, д.75
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0214.03-2010-3327329367-С-107 от 19.07.2013г.

ООО «ПолиТех»
ИНН 3327329367 ОГРН 1033301819198
Новый адрес места нахождения: 600901, г.Владимир, мкр. Юрьевец, ул.Ноябрьская, д.130
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.3. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с изменением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0083.03-2010-7743665833-С-107 от 20.08.2014г

ООО «ЕВРОСТРОЙ»
ИНН 7743665833 ОГРН 1077762129950
Адрес места нахождения: 140180, Московская область, г.Жуковский, ул.Молодежная, д.29, офис 13
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.4. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с сокращением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0244.08-2010-3325008287-С-107 от 25.12.2014г.

ООО – фирма «Торговый центр Домостроитель»
ИНН 3325008287 ОГРН 1143340005104
Адрес места нахождения: 601270, Владимирская область, Суздальский район,  поселок Боголюбово, ул. Ленина, д. 40
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.5. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с изменением организационно-правовой формы и адреса места нахождения и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного ОАО «Электрокабель» Кольчугинский завод» №0030.02-2010-3306007697-С-107от 01.11.2012г
АО «Электрокабель» Кольчугинский завод
ИНН 3306007697 ОГРН 1023300711774
Адрес места нахождения: 601785, Владимирская область, г.Кольчугино, ул. Карла Маркса, д.3
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Информация о добровольном выходе»

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «Союз» (заявление вх. № 72 от 03.09.2015г.), ООО «ФасадСтройСервис» (заявление вх. № 75 от 11.09.2015г.), ООО «Дорожно-строительное управление» (заявление вх. № 74 от 11.09.2015г.) на основании поступивших заявлений о добровольном выходе из членов Партнерства.
РЕШИЛИ:

3.1.  Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «Союз», ООО «ФасадСтройСервис», ООО «ДСУ» на основании поступивших заявлений о добровольном выходе из членов Партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «О размещении и сохранении средств Компенсационного фонда»

СЛУШАЛИ: Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А.Федорова о необходимости сохранения средств компенсационного фонда в связи со сложившейся ситуацией в банковской сфере. Предложил при окончании сроков действия депозитных договоров, заключенных ранее, размещать средства компенсационного фонда на депозиты в АО «Россельхозбанк». В целях защиты средств Компенсационного фонда, размещаемых на депозитах в банках, предложил страховать финансовые риски, связанные с размещением средств компенсационного фонда на срок действия депозитного договора.
РЕШИЛИ:

4.1. Поручить Исполнительному директору заключать депозитные договора с АО «Россельхозбанк».

4.2. Поручить Исполнительному директору заключать договора страхования финансовых рисков, связанных с размещением средств компенсационного фонда.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гущина